

PROTOKÓŁ
z posiedzenia 7/19
Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi
Sejmiku Województwa Opolskiego
w dniu 27 maja 2019r.

Rozpoczęcie – godz. 14⁰⁰

Lista obecności członków komisji w załączeniu.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Obrady prowadziła **ZUZANNA DONATH-KASIURA – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi.**

Proponowany porządek obrad:

- 1. Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2018.**
- 2. Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2018 roku.**
- 3. Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018.**
- 4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa.**
- 5. Sprawy różne.**

* * *

Z.DONATH-KASIURA, Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi przywitała członków Komisji i zaproszonych gości.

Stwierdziła quorum i odczytała proponowany porządek obrad.

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

* * *

Ad. 1.

Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2018.

I.HEBDA - dyrektor Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych – przedstawił prezentację dot. działalności Zespołu Parków w minionym roku.

E.GOLA – zatrudnieniu 18 pracowników, czy jest to wystarczająca ilość etatów, który z Parków Krajobrazowych jest największy ?

I.HEBDA – największym Parkiem jest Stobrawski Park Krajobrazowy (52 tys ha), projektowany jest Park Doliny Małej Panwi.

Z.DONATH-KASIURA – działania dla młodzieży, działania edukacyjne i promocyjne – jaki procent czasu waszej pracy te działania zajmują.

I.HEBDA – trudno u nas rozdzielić te działania i określić jaki procent czasu naszej pracy pochłaniają. Działania edukacyjne i promocyjne się przeplatają i zajmują coraz więcej czasu naszej pracy myślę, że 75 % naszych działań to właśnie działania edukacyjno-promocyjne.

E.GOLA – czy pracujecie nad nowymi projektami, czy szukacie nowej grupy docelowej. U nas, w Gminie Leśnica wasze działania, wasza oferta cieszyła się dużą popularnością.

A.KONOPKA – myśląc o przyszłości to zadania edukacyjno – promocyjne będą stanowiły coraz większy zakres waszych działań, bo takie jest zapotrzebowanie społeczne. Cieszę się, że bardzo zmienia się infrastruktura Parków. Można powiedzieć, że jesteśmy w XXI wieku. Na uwagę zasługuje duże zaangażowanie pracowników, przynosi to bardzo dobre efekty.

Z.DONATH-KASIURA – gratuluję bardzo dobrych wyników przy realizacji zadań, gratuluję dyrekcji i całemu zespołowi pracowników.

*****WNIOSEK***** *Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2018.*

Ad. 2.

Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2018 roku.

M.GRABELUS - dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska – przedstawił prezentację dot. wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska w 2018 roku.

Z.DONATH-KASIURA – z 46 mln zł, które wpływa do budżetu Województwa Opolskiego zostaje w nim ok. 800 tys zł, z tego ok. 400 tys zł idzie na oprogramowanie.

M.GRABELUS – do 2015 roku w budżecie Województwa nie zostawało nic i zawsze to podkreślaliśmy, bo po naszej stronie zostawały koszty pracownicze. Obecnie 3 % od zebranej kwoty zostaje u nas, ale notujemy mniejsze wpływy. Ta kwota ma być przeznaczona na poprawienie ściągłości opłat. Były dyskusje, aby to WFOŚiGW zakupił to oprogramowanie, ale nie udało się tego zrealizować. Te środki szły też na wypłaty dla pracowników i środków wystarczało, teraz (bez środków wód polskich) będzie ok. 200 tys zł mniej i może być problem. WFOŚiGW przekazywał też 200 tys zł jako częściową rekompensatę za oprogramowanie, teraz nie możemy liczyć na środki z Funduszu. WFOŚiGW każdy wniosek pochodzący z Województwa Opolskiego rozpatrywał bardzo długo i jeżeli przyznawał, to bardzo niskie dopłaty, np. Spółka Moszna – Zamek zrezygnowała z projektu, był brak odpowiedzi na wniosek i brak współpracy.

E.GOLA – w opinii społecznej opłaty za korzystanie ze środowiska, które pobiera Marszałek trafiają do budżetu Województwa i ich beneficjentem jest Marszałek, dobrze byłoby, aby tą wiedzę w społeczeństwie skorygować.

*****WNIOSEK***** *Komisja przyjęła informację nt. analizy wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2018 roku.*

Ad. 3.

Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018.

WALDEMAR ZADKA - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej – przedstawił dokument – jest to nowa forma sprawozdania z działalności samorządu województwa za poprzedni rok, obejmuje wszystkie obszary działalności Województwa. Raport sporządzany jest zgodnie z nowymi zapisami w ustawie o jednostkach samorządu terytorialnego. Sporządzamy go po raz pierwszy, jest niejako częścią opisową do wykonania budżetu za

mijający rok i dlatego prezentowany jest przed sprawozdaniem z wykonania budżetu za mijający rok.

Z.DONATH-KASIURA – gratuluje Raportu, bardzo duża praca, ale też bardzo duża wiedza o kompetencjach i działaniach samorządu województwa. Ja do wyzwań dopisałabym jeszcze gospodarkę odpadami.

*****WNIOSEK***** *Komisja zapoznała się z raportem o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018.*

Ad. 4.

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa.

S.MAZUR - Skarbnik Województwa Opolskiego – przedstawił prezentację z wykonania budżetu Województwa w 2018 roku, ze szczególnym uwzględnieniem wykonania budżetu w działach dot. kompetencji Komisji.

Dochody budżetu Województwa Opolskiego w 2018 roku;

*plan – 519 363 508

*wykonanie – 519 494 289 – 100 % wykonania

Wydatki budżetu w 2018 roku:

*plan – 520 451 133

*wykonanie – 497 870 527 – 95,7 % wykonania

Przychody budżetu w 2018 roku:

*plan – 21 764 009

*wykonanie 48 370 350 – 222 % wykonania

Rozchody budżetu w 2018 roku:

*plan – 20 676 384

*wykonanie – 19 540 334 – 94,5 % wykonania

Województwo Opolskie 2018 rok zamknęło wynikiem dodatnim, liczonym jako różnica pomiędzy wykonanymi dochodami i wykonanymi wydatkami w kwocie 21 623 762 zł.

Dług:

*stan na 1.01.2018 – 136 300 000 zł

*stan na 31.12.2018 – 117 700 000 zł

Poziom długu w stosunku do roku 2017 obniżył się o 13,6 %.

Wydatki na współpracę z zagranicą i promocje regionu realizowane są ze środków własnych budżetu Województwa Opolskiego i wyniosły 1 476 134 zł, tj. 84,4 % planu i były o 362 263 zł tj. o 32,5 % wyższe od wydatków na ten cel w 2017 roku.

Z.DONATH-KASIURA – dziękuję za czytelną prezentację, która daje nam pełny obraz tego, jak realizowany był budżet Województwa w poprzednim roku.

A.KONOPKA – jaka pulę środków z Unii Europejskiej wykorzystaliśmy ?

S.MAZUR – z zewnątrz pozyskaliśmy 231 mln 772 tys zł, 17 mln 494 tys zł przeznaczyliśmy z budżetu Województwa Opolskiego na wkład własny do projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2018 rok wraz z dołączonymi do sprawozdania dokumentami.*

Ad. 5.

Sprawy różne.

Z.DONATH-KASIURA – dziękuję Departamentowi za odpowiedź, za informacje dot. wpływu rozbudowy Elektrowni Opole na środowisko. Razem z R. Nowosieleckim przygotowujemy odpowiedź.

Wpłynęła do Komisji prośba od Grupy Rybackiej, która prosi o spotkanie. Ruchy proekologiczne coraz bardziej utrudniają im gospodarowanie, wobec tego proszą Komisję o zainteresowanie się tym tematem. Zaprosimy ich na kolejne posiedzenie, aby przedstawili temat (problemy).

Ponadto otrzymałam zaproszenie do udziału w podróży studyjnej do Nadrenii – Palatynatu w temacie szlak kulinarnego dziedzictwa. Rozmawiałam z Przewodniczącym Sejmiku o ujednoczeniu procedury (sposobu) zapraszania radnych do udziału w wyjazdach.

* * *

Na tym Przewodnicząca Komisji zakończyła dyskusję, podziękowała członkom Komisji i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji – 13 czerwca 2019 o godz 13. 00

* * *

Zakończenie – godz. 16⁰⁰

Czas trwania posiedzenia – 2 godz.

Protokołowała:

J.M.

**Przewodnicząca Komisji
Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi**

ZUZANNA DONATH-KASIURA